
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN. 
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 056  Edição    - Areia Branca/RN, 04  de ABRIL de 2024. 
  

1  

 

GABINETE CIVIL 

 

 PORTARIA Nº 56/2024 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial 

nos termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em 

consonância com a legislação vigente, e no uso das 

prerrogativas legais. 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) LUCIENE 

RAMOS FERREIRA DE ARAÚJO, portador (a) do CPF: 

XXX.XXX.454-XX, no Cargo Público em Comissão de 

COORDENADORA TÉCNICA DE ALTA 

COMPLEXIDADE, na Coordenadoria Técnica de Alta 

Complexidade - da Diretoria Executiva de Políticas Sociais, 

exercendo sua atividade na Fundação de Apoio ao Idoso – Rita 

Fernandes de Souza, lotado (a) na Secretaria Municipal de 

Assistência, Trabalho, Cidadania e Habitação - Prefeitura 

Municipal de Areia Branca/RN. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, 

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 
Areia Branca/RN, 04 de Abril de 2024. 

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
Dario Silva e Lima 
Chefe de gabinete 

 

 

PORTARIA Nº 57/2024 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial 

nos termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em 

consonância com a legislação vigente, e no uso das 

prerrogativas legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) MARIA DAS 

DORES MARCELINO DE OLIVEIRA, portador (a) do 

CPF: XXX.XXX.674-XX, no Cargo Público em Comissão de 

SUBCHEFE DE DEPARTAMENTO, lotado (a) na 

Secretaria Municipal de Assistência - Prefeitura Municipal de 

Areia Branca/RN. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, 

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 
Areia Branca/RN, 04 de Abril de 2024 

 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

PORTARIA Nº 58/2024 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM 

COMISSÃO. 
 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial 

nos termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em 

consonância com a legislação vigente, e no uso das 

prerrogativas legais. 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN. 
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 056  Edição    - Areia Branca/RN, 04  de ABRIL de 2024. 
  

2  

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º EXONERAR, o (a) senhor (a) CRIS 

LADY DO NASCIMENTO NEPOMUCENO SILVA, 

portador (a) do CPF: XXX.XXX.984-XX, no Cargo Público em 

Comissão de SUBCHEFE DE DEPARTAMENTO, lotado (a) 

na Secretaria Municipal de Saúde - Prefeitura Municipal de 

Areia Branca/RN. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, 

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 
Areia Branca/RN, 04 de Abril de 2024. 

 
 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

PORTARIA Nº 59/2024 – GC 

 

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO 
 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial 

nos termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em 

consonância com a legislação vigente, e no uso das 

prerrogativas legais. 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) LIEGE 

SUMAYA NOGUEIRA DE MENDONÇA, portador (a) do 

CPF: XXX.XXX.734-XX, no Cargo Público em Comissão de 

SUBCHEFE DE DEPARTAMENTO, lotado (a) na 

Secretaria Municipal de Educação - Prefeitura Municipal de 

Areia Branca/RN. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, 

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

Palacete Coronel Fausto, 
Areia Branca/RN, 04 de Abril de 2024. 

 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 

Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/

